LrAltJA BRANCA
PREFEITURA DE

AVANÇANDO COM A NOSSA GENTE

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA
BRANCA
CNPJ: 06.554.760/0001-27
SETOR DE LICITAÇÃO

ATA N°01 DE SESSÃO DE CREDENCIAMENTO

CREDENCIAMENTO N° 001/2025-PMAB

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°001.0002403/2025

Aos trinta dias do mês de julho de 2025, às 13h00, reuniram-se na sede da Prefeitura
Municipal de Água Branca-PI, sito à Av. João Ferreira, n° 555, Centro, os integrantes
da Comissão Especial de Credenciamento, estando presentes os membros: André
Lucas Andrade Pereira, Aislan Alves Pereira e Cicero Santos Oliveira Neto, sob a
presidência do primeiro, nos termos do edital n° 001/2025, que tem como objeto o
processo de CREDENCIAMENTO de Pessoas Jurídicas Especializadas para o
fornecimento de COMBUSTNEIS, a fim de atender as necessidades de 18 (dezoito)
unidades administrativas municipais, sendo 14 (catorze) Secretarias Municipais
(Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Urbanos, Secretaria Municipal de Meio-Ambiente, Secretaria Municipal de Finanças,
Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Agricultura,
Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Gabinete, Secretaria
Municipal de Esporte e Lazer, Secretaria Municipal de Comunicação, Secretaria
Municipal de Transportes, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico,
Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Saúde),
Controladoria-Geral, Comissão de Contratações Públicas, Estação da Juventude e
Hospital Municipal). Dando início aos trabalhos, foi verificado que, até o presente
momento, 01 (uma) empresa demonstrou interesse no presente credenciamento foi
protocolada documentações no setor de protocolo deste município. Segue
qualificação da empresa interessada, bem como descrição dos itens de interesse de
credenciamento:

Empresa CNPJ Data do envio Horário do envio

AUTOPOSTO
ÁGUA BRANCA

LTDA

08.257.337/0001-90 25/07/2025 10h55min

DESCRIÇÃO DOS
SERVIÇOS DE

INTERESSE

Óleo Diesel Comum

Óleo Diesel S-10

AGUA
, L.„, ... PREFEITURA DE

AVANÇANDO COM A NOSSA GENTE

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA
BRANCA
CNPJ: 06.554.760/0001-27
SETOR DE LICITAÇÃO

Logo após, passamos à apuração da regularidade das documentações, em
conformidade com o item 9 do Edital. Durante a análise da documentação, constatou-
seque a empresa AUTOPOSTO ÁGUA BRANCA LTDA, CNPJ: 08.257.337/0001-90,
apresentou a documentação completa exigida no item 9 do Edital n° 001/2025, sendo
declarada habilitada. Considerando a necessidade de distribuição da demanda entre
as empresas credenciadas, o edital prevê no item 4 do Termo de Referência critérios
objetivos, quais sejam: menor preço ofertado na data da cotação de compra,
conforme reza o artigo 79, IV da 14.133/2021, maior capacidade de oferta,
demonstrada pela posição atualizada dos estoques e ordem cronológica de
credenciamento. Informamos, ainda, que conforme envio de documentações
habilitatórias haverá a lavratura de novas atas complementares. Nada havendo a
tratar e a relatar, lavrou-se a presente Ata, que após lida e achada conforme, seguirá
assinada por esta Comissão. Água Branca/PI, 30 de julho de 2025/////////////////////////////

André Lucas drade Pereira
Att-rlé- decontratação

Aislan/ Aly,ês Pereira
(15/144éTbro

Cicero Santos Oliveira Neto
. Membro